



ESTADOS FINANCIEROS

COMPARATIVOS CON CORTE DEL
01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

2023-2022



DIVERSIONES
DEL ORIENTE S.A.S

NIT 900,258,556-6

Por los años terminados al 31 de diciembre
(Valores Expresados en pesos colombianos)

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

VIGILADO Supersalud 

		Nota	2.023	2.022
ACTIVO CORRIENTE				
	Efectivo y Equivalentes Al Efectivo	5	3.308.800.335	1.190.404.919
1101	Caja General		780.364.718	653.261.547
1101	Efectivo Restringido base casinos		2.488.898.846	500.000.000
1101	Bancos		39.536.771	37.143.372
	Activos por Impuestos	6	1.122.106.458	1.241.534.471
1314	Activos por impuestos y contribuciones o saldos a favor		1.122.106.458	1.241.534.471
	Otros activos Financieros	7	757.800.000	554.399.998
1209	Acciones		757.800.000	554.399.998
	Deudores Comerciales y otras Cuentas por cobrar	8	133.552.170	81.603.261
1313	Anticipos corrientes a proveedores		14.235.424	57.849.597
1313	Gastos prepagados		119.316.747	23.753.664
Total activo corriente			5.322.258.964	3.067.942.649
ACTIVO NO CORRIENTE				
	Propiedades, Planta y Equipo	9	16.266.519.001	16.480.033.346
1501	Propiedad Planta y Equipo		35.421.019.254	32.419.390.607
1503	Depreciación Acumulada		-19.154.500.253	-15.939.357.260
	Activos Intangibles Distintos a la Plusvalia	10	0	142.168.320
1701	Licencias		0	142.168.320
Total activos no corrientes			16.266.519.001	16.622.201.666
TOTAL ACTIVOS			21.588.777.965	19.690.144.315

Nota: Los estados Financieros originales reposan en el archivo de la empresa

NIT 900,258,556-6

Por los años terminados al 31 de diciembre
(Valores Expresados en pesos colombianos)

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
COMPARATIVO**

VIGILADO  Supersalud

			2.023	2.022
PASIVO CORRIENTE				
	Impuestos Gravámenes y tasas	11	708.692.431	763.903.887
2124	Impuestos por pagar		708.692.431	763.903.887
	Pasivos Financieros con bancos	12	33.594.632	36.004.865
2101	Tarjetas de Credito		1.852.643	4.614.556
2101	Leasing bbva		31.741.989	31.390.309
	Cuentas por pagar comerciales y otras cuen	13	526.741.719	535.527.634
2105	Proveedores Nacionales		200.000.000	240.000.000
2105	Costos y Gastos por pagar		326.741.719	295.527.634
	Beneficios a los Empleados	14	613.634.764	578.634.336
2301	Obligaciones a corto plazo laborales		613.634.764	578.634.336
TOTAL PASIVO CORRIENTE			1.882.663.547	1.914.070.722
PASIVO NO CORRIENTE				
	Impuestos Gravámenes y tasas	11	1.469.234.000	1.400.110.000
2124	Pasivos por impuestos de Renta y comple		1.469.234.000	1.400.110.000
	Pasivos Financieros con bancos No corrient	12	2.013.955.108	2.408.312.834
2101	Leasing		2.013.955.108	2.408.312.834
	Cuentas por pagar comerciales y otras cuen	13	6.042.709.516	5.977.420.242
2105	Proveedores Nacionales LP		3.214.578.803	2.737.666.852
2101	Particulares		430.000.000	430.000.000
2127	Accionistas		2.398.130.713	2.809.753.390
	Pasivos por impuesto Diferido	15	70.344.368	58.366.840
2212	Pasivos por impuesto diferidos		70.344.368	58.366.840
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE			9.596.242.992	9.844.209.916
TOTAL PASIVO			11.478.906.539	11.758.280.639
PATRIMONIO				
3104	Capital Emitido	16	4.000.000.000	4.000.000.000
3502	Ganancias acumuladas		1.998.026.444	0
3503	Convergencia	-	97.141.035	97.141.035
3301	Otras reservas		2.030.978.268	1.808.975.330
3501	Reservas Legales		2.178.007.749	2.220.029.381
	Total Patrimonio		10.109.871.426	7.931.863.676
Total pasivo y patrimonio			21.588.777.965	19.690.144.315

Nota: Los estados Financieros originales reposan en el archivo de la empresa

NIT: 900.258.556-6

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Años que terminaron el 31 de diciembre
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO  Supersalud

		2.023	2.022
Ingresos operacionales			
Juegos de suerte y azar	17	29.161.111.976	27.360.440.280
Costo de venta	18	17.659.366.669	
Utilidad Bruta		11.501.745.307	27.360.440.280
Gastos operacionales			
Administración	18	2.991.819.144	2.764.951.174
Depreciaciones		3.492.919.522	4.140.053.646
Amortizaciones		207.360.046	143.562.955
Ventas	18	0	15.117.449.527
Utilidad operacional		4.809.646.595	5.194.422.978
Ingresos y egresos no operacionales			
Ingresos no operacionales	19	215.986.195	159.974.505
Financieros		115.867.889	55.510.299
Utilidad en ventas de activos		3.619.926	12.400.000
Recuperaciones		2.368.082	4.988.633
Indemnizaciones		82.848.464	48.452.852
Diversos		11.281.834	38.622.721
Gastos no Operacionales	20	1.366.270.510	1.781.086.384
Financieros		1.299.291.973	1.688.150.641
Gasto por venta de activos		1.119.927	18.007.189
Gastos extraordinarios		65.848.240	74.344.085
Diversos		10.370	584.468
Total no operacionales		-1.150.284.315	-1.621.111.879
Utilidad antes de impuesto		3.659.362.279	3.573.311.099
Impto de Renta y Complement		1.469.377.000	1.399.159.000
Impuestos a las ganancias diferido		11.977.530	-45.877.282
Utilidad / perdida Neta		2.178.007.749	2.220.029.381

Nota: Los estados Financieros originales reposan en el archivo de la empresa

NIT: 900.258.556-6

Años que terminaron el 31 de diciembre 2023 y 2022
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO



	2.022	AUMENTO	DISMINUCIÓN	2.023
PATRIMONIO				
Capital Emitido	4.000.000.000	-	-	4.000.000.000
Reserva Legal	1.808.975.330	222.002.938		2.030.978.268
Convergencia	- 97.141.035	-	-	97.141.035
Resultado del Ejercicio	2.220.029.381	2.178.007.749	2.220.029.381	2.178.007.749
Ganancias acumuladas	-	1.998.026.444		1.998.026.444
Total Patrimonio	7.931.863.676	4.398.037.131	2.220.029.381	10.109.871.426

Nota: Los estados Financieros originales reposan en el archivo de la empresa

NIT: 900.258.556-6

Años que terminaron el 31 de diciembre
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

VIGILADO  Supersalud

	2.023	2.022
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	2.178.007.749	2.220.029.381
Depreciacion propiedades planta y equipo	3.492.919.522	4.140.053.646
Amortización de Intangibles y prepagados	207.360.046	143.562.955
Provisión impuesto de renta	1.469.377.000	1.399.159.000
Movimiento neto Impuestos diferidos	11.977.530	-45.877.282
FLUJO DE CAJA BRUTO.	7.359.641.847	7.856.927.700
VARIACIONES CAPITAL DE TRABAJO.		
Disminución de deudores comerciales	-51.948.910	128.442.263
Aumento Otros activos no Financieros	119.428.013	-85.850.280
Aumento de Impuestos por Pagar	-1.455.464.457	-776.755.073
Disminucion de beneficios a empleados	35.000.428	221.999.172
Aumento/Compra de Inversiones - Acciones	-203.400.002	-91.200.000
EFFECTIVO GENERADO POR LA OPERACION	5.803.256.920	7.253.563.782
ACTIVIDADES DE INVERSION.		
Compra de Propiedad Planta y Equipo	-3.279.405.177	-3.029.218.666
Compra de Activos Intangibles	-65.191.727	-260.442.839
EFFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-3.344.596.903	-3.289.661.505
FLUJO DE CAJA LIBRE.	2.458.660.017	3.963.902.277
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Aumento de cuentas por pagar comerciales	56.503.360	281.821.535
Disminucion de Pasivos Financieros con bancos	-396.767.959	-591.563.336
Distribucion de Dividendos	0	-2.943.739.039
EFFECTIVO GENERADO EN FINANCIACIÓN	-340.264.599	-3.253.480.841
Variación del Efectivo y Equivalente en Efectivo.	2.118.395.417	710.421.436
Efectivo y Equivalente en Efectivo al Inicio del Periodo.	1.190.404.919	479.983.483
EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	3.308.800.337	1.190.404.919

Nota: Los estados Financieros originales reposan en el archivo de la empresa